# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 5577

**Auteur(s) :** Robert IV de Beaumont, Leicester (comte)

**Bénéficiaire(s) :** La Vieille-Lyre, Notre-Dame de Lyre (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** [1190-1204]

**Action juridique :** confirmation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Robert, comte de Leicester, confirme toutes terres, quelques droits et revenus que les moines de Lyre possèdent en Normandie.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Delisle Léopold, Passy Louis, *Mémoires et notes de M. Auguste Le Prévost pour servir à l'histoire du département de l'Eure*, Évreux, Hérissey, 1862, t. 1, p. 418-419.

## Dissertation critique

Robert IV de Beaumont, fils de Pétronille, est le comte de Leicester de 1190 à 1204.

Texte établi d'après a

Universis, tam presentibus quam futuris, ad quos presens scriptum pervenerit, Robertus, comes Leicestrie, filius Petronille, comitis Leicestrie, salutem. Noveritis me concessisse et hac carta mea confirmasse monachis de Lyra quod habeant omnes terras suas in Normannia, tam in feodis quam in dominiis, bene et in pace, libere et quiete, in puram et perpetuam elemosinam, faciendo michi et heredibus meis servitium duorum militum facientium mihi wardam apud Britolium quam facere solebant. Et quod eorum homines de Ribramonte et de Trisay et de Bosco Hugonis, et de Hamello, et de Monte Rimmii sint liberi et quieti per totam terram meam in bosco et in plano et in omnibus locis. Et idem monachi de Lyra habeant pannagium de predictis hominibus suis in foresta mea de Britolio, sicut antiquitus habere consueverunt. Concedo etiam et confirmo predictis monachis XX. solidos in prefectura mea de Lyra, de dono Emme de Cressonia, et XX. solidatas terre apud Boterellos, de dono Johannis de Sakenvilla. Et ut hec concessio mea rata et inconcussa servetur in posterum, sigilli mei appositione confirmavi eam. His testibus : Paulo, abbatte Leicestrie ; Philippo de Aubeignio ; Marchisio et Oliverio, fratribus ejus ; Thoma de Estlega, tunc senescallo meo ; Willelmo de Senevilla ; Willelmo de Langeron ; Willelmo, capellano meo ; Luca, clero, et multis aliis.